*Sed varii flores, & frons redimita corymbis ,*

*Fusa sed ad teneros lutea 20 palla pedes ,*

*Et 21 Tyria vestes, & dulci tibia cantu ,*

*Et levis occultis conscientia 22 cista sacris .*

*Huc ades , & 23 centum ludos , Geniumque choreis*

*Concelebra, & multo tempora funde mero .*

*Illius & nitido stillent unguenta capillo ,*

*Et capite & collo mollia ferta gerat .*

*Sic venias hodie : tibi dem thuris honores ,*

*24 Liba & Mopsopio dulcia melle feram .*

*At 25 tibi succrescat proles, quæ facta parentis*

*Augeat , & circa stet veneranda senem ,*

*Nec taceant monumenta 26 via, quæ Tuscula tellus,*

*Candidaque 27 antiquo detinet Alba lare .*

*Namque opibus 28 congesta tuis hic glarea dura*

*Sternitur : hic apta jungitur arte filex .*

Te

18 Appellat Osridem *Bacchum*: Ausonius inquit: *Bacchum Os-  
rim Aegyptus putat.* 19 ita Seneca in Hippol. *Curas Bacchus  
exoneret graves.* 20 Crocea vestis ad talos usque: *palla* erat  
veltis muliebris. 21 Tyrius i.e. purpureus. 22 occultabantur  
sacra Bacchi sive Osridis in *cistis*: unde horum Sacerdotes *Cisti-  
geri* appellati. Martial. per contemtum: *Nupsisti Gallia Cistigero.*  
23 i.e. varios ludos. *Genio Deo cuiuscumque loci sacrificabant*  
*choreis* indulgendo &c. & perfundendo illius caput unguento  
&c. 24 *Libum e melle Mopsopio offert poeta Osridi sive Bac-  
cho, ipse enim mel invenit: Mopsopium i.e. Atticum sive Hy-  
mettium, sic dictum a Rege Mopsopo.* 25 *Tibi, o Messala.*  
26 *Messala viam* de suo stravit ab *Alba Tusculum* usque.  
de *Alba* vide Virg. *Tusculum* hodie *Frascati*, vide Martial. l.8.  
Epigr. 3. 27 *antiquo lare detinet*, i. e. ornata antiquis domi-  
ciliis. 28 *glarea congesta* i.e. fabulum acervatum atque aspe-  
rum insternitur &c.

Te canit agricola e magna cum venerit 29 Urbe  
Seras, inoffensum rettuleritque pedem.  
At tu, 30 natalis, multos celebrande per annos;  
31 Candidior semper, candidiarque veni.

29 Roma. 30 o tu Natalis dies; Natales dies maxime culti  
ab antiquis, etiam in sacris litteris. 31 ita Catull. Falsere  
quondam candidi tibi soles.

## E L E G I A IIII.

## EST EJV SDEM ARGUMENTI

Cum fine primæ Elegiæ hujus lib. Nam detestatur bella  
invitatus a Messala ad expeditionem in Orientem.

**Q**uis fuit horrendos primus qui protulit enses?  
Quam ferus, & vere ferreus ille fuit!  
Tunc cades hominum generi, tunc pralia nata.  
Tum brevior diræ mortis aperta via est.  
At nihil ille miser i meruit: nos ad mala nostra  
Vertimus, in sayas quod dedit ille feras.  
Divitis hoc vitium est auri, nec bella fuerunt,  
Faginus astabat cum scyphus ante dapes.  
Non arces, non vallus erat, somnumque perebat  
Securus varias dux gregis inter oves.  
Tunc mibi vita foret, vulgi nec crista nossam  
Arma, nec audissim corde micante tubam.  
Nunc ad bella trahor, & jam quis forsitan hostis  
Hæsura in nostro tela gerit latere.  
Dii patrii servate & Lares; aluijstis & iidem,  
Cursarem vestros cum tener ante pedes.  
Neu pudeat prisco vos esse e stipite factos,  
Sic veteres ades incolumistis 3 avi.  
Tunc melius cennere fidem, cum paupere cultu  
Stabat in exigua ligneus æde Deus.  
Hic placatus eras, seu quis libaperat uvam,  
Seu dederat sanctæ spisea ferta come.